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Fristforlengelse av Raggavidda- konsesj on

I nnledning

Varanger Kraft Hydrogen AS søker om forlengelse av fr ist for idrift set t else av vår
v indkraft konsesj on f rem  til  31.12. 2026.

Bakgrunn

Vi v iser t il deres skriv av 27. november 20 19 vedrørende praksis for forlengelse
av fr ist for idr ift set t else og prior itering av detalj plan/ MTA for urealiserte
vindkraft konsesj oner på land, samt senere dialog. Skrivet v iser t i l
Stort ingsmeld ing 25 (20 15-2016)  Kraft t il endrin g  -  Energip oliti kk en m ot 2 030
hvorfor fr istene for id rift settelse av v indkraft verk ikke bør forlenges ut over
fr istene i else rt ifikatord ni ngen .

Varanger Kraft - kons ern et v/ datt erselska p, er t ildelt konsesj on for ut bygging og
drift av Raggovidda Vindkr aftverk i Ber levåg kommune, Troms og Finnmark fylke.
Konsesj o n ble g itt i 2010, på innt il 200 MW. Konsesj onsbet ingelsene forutset ter at
det må dokument eres t ilgj engelig nett kapasitet før ut bygging kan foretas.
Storrelsen pa utby gginstri nn 1 og t rinn 2 er beslutt et p bakgrunn av hva som er
t ilgj engelig nett kapasit et ved idriftsett else.

Vårt nett selskap, Varanger Kraft Nett AS, bygger for t iden ut reg ionalnett et for å
håndt ere hele konsesj onsg itt volum på 320 MW på Varangerhalvøya (Raggavidda
Vindkraft verk og Hamnefj ell Vindkraftverk) .

Parallelt med dett e har Varanger Kraft konsernet d revet forskning og utv ikling av
hyd rogenproduksj on med elekt rolyse basert på rest kapasiteten i
v indkraft konsesj onen ( «innest engt v indkra ft ») . Arbeidet er i nå fase 2 der vårt
nye datterselskap, Va ranger Kraft Hydrogen AS, igangsett er prøveproduksj on i
sommer. Prosj ektet heter Haeolus, og er en del av EU programmet Hor izon 2020,
http://www._haeolus._eu!

Soknad

Konsernet fikk t i llat else i 2019  til  overfore den delen av v indkraft konsesj onen
som ikke v il være i drift ett er 202 1, t i l Varanger Kraft Hyd rogen AS. Hensikt en var
å sikre selskapet t ilgang på fornybar kraft ved en fremt idig hydrogenproduksj on.

Vi, våre part ne re, mulige investorer, samt nærings- og samfunnsliv i regionen, er
helt avhengige av st ørst mulig forutsigbarhet i det te innovasj onsprosj ektet .
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Tilgang på fornybar kraft gj ennom egen konsesj on, er helt avgj ørende for
prosj ektet og f remt id ige kommersielle muligheter .

I mars 2019 ble Varanger Kraft AS, sammen med Stat nett og Finnmark Kraft AS,
enige om en kost nadsfordeling av konsekvensut redningen for ny 420 kV-li nj e
frem t il Varanger . Selv om slik ut redning er ut byggers ansvar, valgt e v i å delta,
da dett e ut løser muligheter på mellomlang sikt for full drift av hele
v ind kraft konsesj onen.

Varanger Kraft arbeider hele veien for økt verdiskapning i regionen. Det har i
perioder vært overraskende mye uforutsigbarheter fra regulatorisk nivå som har
hindret fremdrift i arbeidet .

NVE sitt brev kan forstås slik at ingen konsesj oner v il få utsett else ett er 2021.
Dett e er en slik overraskelse som påfører vårt arbeid betydelig risiko. Dersom
denne konsesj onen ut løper, kan i teorien hvem som helst komme og søke på
dett e området , t il t ross for de investerinøene som er gj ort i inf rast rukt ur,
anleggsmidler og innovasj onsarbeid fra Varanger Kraft sin side.

Overføringskapasiteten i t ransmisj onsnett et t i l Varanger hindrer full ut bygging av
vår v indkraft konsesj on. Ved utgangen av 2021 v il ca halvparten av vår konsesj on
være satt i d rift . Rest erende v il kunne sett es i produksj on avhengig av
kommersielle mulighet er innen hydrogenproduksj on basert på v indkraft , og at
420 kV kapasitet i t ransmisj onsnett et bygges f rem t il Varanger.

Det at Varanger Kraft ikke har igangsatt ut nyt telse eller plan legging for bruk av
denne rest konsesj onen skyldes utelukkende mid lert id ig mangel på net t kapasitet ,
altså reservasj onsbegrensninger fra Stat nett . Det v il for oss derfor oppleves som
svaert urime lig abli fratatt den ne da vi ikke selv ra r over sit uasj onen .

Varanger Kraft søker i første omgang om en forlengelse av fr ist  i  fem år f ra
31. 12.2021 ti l asett e i d rift Varanger Kraft Hydrogen AS' konsesj on.
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